---

---

## UNGULATORUM.

### ORDO SECUNDUS.

( *Ordo octavus systematis* )

#### BISULCA.

*Animalium quorum pedes ungulis duabus terminantur.*

1.

Quadrupeda bisulca pedem habent fissum, duabusque ungulis instructum; saepius tamen exceptis his, duæ adhuc adsunt spuriae, altiores, terram non tangentes, quæ hac de causa etiam *ungulae spuriae*, germanice *Asterhufen*, gallice, *Ergot*, appellantur.

2.

Ordo hic conspicuo signatus est naturæ typo, cum maxillarum et ventriculi fabrica, et pabuli conficiendi modus animalibus hujus ordinis solis, nec aliis, conveniat. Dentes incisores maxillæ superioris nulli, eorumque

loco gingiva inservit indurata et sulcata; in inferiori maxilla vero dentes primores ad sunt numerosi atque scindentes. Ventriculorum divisio et inde dependens ruminatio, quæ supra fuit descripta, illis jam ab antiquissimis temporibus nomen *Ruminantium* obtigit.

Hic ventriculorum dispositio bisulcorum est breviter repetenda. Vid. Zoognosiae Vol. II. p. 174. §. 23.

Nomina varia hisce animalibus tributa, sunt: *Bisulca*, *Pecora* LINN. *Ruminantia*; *Ruminans*, *Bipedes*, *Gallis*; *Wiederkäuer*, *Germanis*.

## 3.

Mammalia sola, fronte cornuta. Iis, quibus cornua nulla, dentes canini sunt.

## 4.

Hujus ordinis fere omnia animalia hominibus sunt utilissima, hinc plurima domestica. Prosunt quædam carne, adipe, corio, pilis, lanâ, cornibus. etc. Alia medicamenta salubria offerunt, alia denique onera portant et trahunt.

De carne horum , et de cibo in genere ab animalibus petito. Vid. *Bengt RERGIUS*,  
Tal om Läckerheter. Stockholm. 2 Th.  
1787. 8.

Gött. Anz. 1791. März. No. 40. p. 393.  
Hisce animalibus in primis propriæ sunt istæ convolutiones pilosæ , concretio-  
nes lapideæ , quæ *aegagropilae* et *Be-  
zoar* dicuntur.

Vid. Zoogn. Vol. II. p. 178. §. 27.

**FOUNROY** et **VAUQUELIN** septem dinstin-  
ixerunt species lapidum s. calculorum  
bezoarticorum intestinalium. 1. Béz. in-  
test. de phosphate acidule de chaux; 2.  
de phosphate de magnésie; 3. de phos-  
phate ammoniaco-magnésien ; 4. bili-  
aires; 5. résineux; 6. fongueux. 7. pi-  
leux. *Aegagropiles*. V. EORUM mémoire  
sur la nature chimique et la classifica-  
tion des calculs ou concretions qui  
naissent dans les animaux , et que l'en-  
connoît sous le nom de Bezoards. in  
Annal. du Muséum Tom. IV. p. 329-339.

Adeps horum animalium facilius coalescens nomen gerit *sevi*.

## 5.

Omnia hujus ordinis animalia sunt herbivora, cœcum habentia magnum. Carent claviculis et mammas gestant inguinales.